
平成 30 年 3 月 7 日 

 

日本医学会分科会 

理事長・会長 殿 

 

 

日本医学会長 

門田 守人 

 

 

 

第 154 回日本医学会シンポジウムテーマ案の募集について 

 

平素より学会業務にご協力をいただきましてありがとうございます． 

 さて，日本医学会では昭和 40 年から活動の一環として医師・医療関係者向け

のシンポジウムを年 2回開催しております．シンポジウムのテーマはシンポジ

ウム企画委員会でその時々で話題性に富んだテーマを決めておりますが，執行

部からはかねてより，分科会の皆様からも広く意見を募り，企画の段階から積

極的に参加していただく形をとれないものかとの話題がでておりました． 

つきましては次回（本年12月頃開催予定）シンポジウムのテーマ案について，

広く分科会の皆様のご希望をお伺いいたしたく，お願いを申し上げます． 

開催テーマ案と，可能であれば組織委員（通常 2名）の候補をご提案いただけ

ましたら幸いです． 

なお，ご提案いただきましたテーマ案は 5月 11 日（金）開催のシンポジウム

企画委員会で決定いたします．いただきました案が必ずしも採択されるとは限

りませんことを，何卒ご了承ください． 

記 
 

第 154 回日本医学会シンポジウム（本年 12 月頃開催予定）テーマ案について 

 

 ・取り上げたいテーマ，組織委員候補 2名（お名前，ご所属先）を別紙にご 

  記入いただき，ファクス，またはメールにてご返信お願いします． 

   

ご提出締切：平成 30 年５月８日（火）までにお願いします． 

  
 

 

  

 

本件の担当：日本医学会事務局 樽味 

       ℡03-3946-2121（内 3241） 

ntarumi@po.med.or.jp  

mailto:ntarumi@po.med.or.jp


日本医学会宛 FAX ０３－３９４２－６５１７ 
 

第 154 回日本医学会シンポジウムテーマ案 

 

 

学会名 日本          学会  必ずご記入ください 

 

ご担当者名              様 

 

  

テーマ案 組織委員候補者氏名 組織委員候補者氏名 

   

   

   

 

組織委員候補者につきましては特にこの段階でのご本人への承諾は不要でございます． 

 


